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Wykład „Dowództwo Konspiracyjnego Wojska
Polskiego przed Wojskowym Sądem Rejonowym w
Łodzi” na spotkaniu Klubu Historycznego im. gen.
Stefana Roweckiego „Grota” – Wieluń, 15 czerwca
2007 r.
Dnia 15 czerwca 2007 r. w siedzibie Muzeum Ziemi Wieluńskiej miało miejsce trzecie spotkanie
miejscowego Klubu Historycznego im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”. Podczas spotkania dr
Tomasz Toborek z łódzkiego oddziału Instytutu Pamięci Narodowej zapoznał zebranych z
powstaniem i działalnością oraz z sylwetkami dowódców Konspiracyjnego Wojska Polskiego. W
szczególności omówił działalność podziemia antykomunistycznego na terenie ziemi wieluńskiej.
Mimo dokonywanych aresztowań i terroru stosowanego wobec mieszkańców Wieluńskiego,
struktury KWP do 1947 r. działały prężnie na terenie powiatów radomszczańskiego, wieluńskiego
i łaskiego. Sytuacja uległa zmianie po wyborach do Sejmu Ustawodawczego. Władze
komunistyczne przystąpiły wówczas do bezwzględnej likwidacji opozycji, w tym szczególnie
członków podziemia antykomunistycznego. Aresztowano wielu dowódców i organizatorów
polskiego podziemia na terenie ziemi radomszczańskiej i wieluńskiej, w tym Stanisława
Sojczyńskiego „Warszyca” i Jana Małolepszego „Murata”. Po brutalnym śledztwie w Wojewódzkim
Urzędzie Bezpieczeństwa Publicznego w Łodzi, zorganizowano im oraz innym oficerom i
żołnierzom KWP, a także księżom współpracującym z tą organizacją procesy pokazowe. Kpt.
Sojczyński został wraz z najbliższymi współpracownikami skazany na karę śmierci, którą
wykonano 19 lutego 1947 roku. W innym procesie pokazowym skazano na karę śmierci kpt. J.
Małolepszego. Wyrok nie został wykonany, gdyż w krótkim czasie Małolepszego zamordowano w
niewyjaśnionych okolicznościach. Miejsce pochowania zwłok żołnierzy KWP, skazanych w
procesach pokazowych, mimo kilkuletnich poszukiwań prowadzonych przez prokuratorów
Instytutu Pamięci Narodowej, nie zostało ustalone do chwili obecnej.
Na zakończenie spotkania pokazano dwa niezwykle interesujące filmy archiwalne z procesów
przywódców KWP, które odbyły się przed WSR w budynku Sądu Okręgowego w Łodzi.

Kolejne spotkanie Klubu „Grota” odbędzie się 14 września 2007 r. w siedzibie Muzeum Ziemi
Wieluńskiej o godz. 16:00. Z odczytem „Wrzesień 1939 r. w Wieluńskiem” wystąpi kmdr dr inż.
Narcyz Klatka z Gdyni.
Serdecznie zapraszamy.
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